1

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

04 июня  2024 года                                                                         № 26

Администрация  Сосновского сельского  поселения

Азовского немецкого национального муниципального  района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024                                                                                                                                № 31

О внесении изменений в постановление  администрации Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от 16.05.2016 № 71 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов"»

В соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса Российской Федерации, постановления
администрации Сосновского сельского поселения  Азовского ННМР Омской области от 30.07.2021 № 96 «Об
утверждении Порядка разработки и  утверждения административных регламентов исполнения государственных
функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов», утверждённый
постановлением  администрации Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области от 16.05.2016 №
71 (в ред. пост.  № 104 от  11.07.2016;  № 10 от 22.03.2017;  № 08 от 12.02.2018; № 43 от 12.07.2018;  № 56  от
03.08.2018; № 79 от 07.11.2018;  № 16 от 22.03.2019;  № 39/1 от 06.07.2020; № 90 от  28.12.2020; № 41 от 19.04.2021; №
52 от 23.06.2022; № 77 от 24.06.2022; № 06 от 06.02.2023), далее Административный регламент, следующие
изменения:

1.1. В пункте 29 Административного регламента, слова «развитии  застроенной территории» заменить словами
«комплексном развитии  территории».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на
официальном сайте Сосновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения                                  Плискин А.С.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2024                                                                                                                                             № 32

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского сельского поселения Азовского ННМР
Омской области от 23.05.2022 № 37 «Об утверждении Положения о порядке осуществления государственных
полномочий по первичному воинскому учёту в Администрации Сосновского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области»

 2

В соответствии с Федеральными законами от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении
Положения о воинском учете», руководствуясь протестом прокуратуры Азовского немецкого национального района
от  27.05.2024 № 7-02-2024/843-24, Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в  Положение о порядке осуществления государственных полномочий по первичному воинскому учёту в
Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области и должностную инструкцию военно-учётного работника Администрации Сосновского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, осуществляющего
первичный воинский учет,  утверждённые постановлением Администрации Сосновского сельского поселения
Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области от 23.05.2022 № 37, далее (Положение
и Инструкция), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1.7. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1.7. Своевременно вносят изменения в сведения, содержащие в документах первичного воинского учета, и в

течении 10 рабочих дней сообщают о внесенных изменениях в военные комиссариаты по форме, определяемой
Министерством обороны Российской Федерации;».

1.2. Пункт 4.1.9. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1.9. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету,

мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и
Положением о воинском учете, осуществлять контроль за их исполнения, а также информируют об ответственности
за неисполнение указанных обязанностей;».

1.3. Добавить в Положение  пункт 4.1.10. в следующей редакции:
«4.1.10. Представляют в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения должностными лицами

организаций и гражданами обязанностей по  воинскому  учету, мобилизационной подготовке и мобилизации в
течении 10 рабочих   дней со дня их выявления в электронной  форме, в том  числе на съемном машинном носителе
информации.».

1.4. Пункт 2.7. Инструкции изложить в следующей редакции:
«2.7. В целях поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах первичного

воинского учета, и обеспечения поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах
воинского учета:

а) сверять не реже 1 раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета
соответствующих военных комиссариатов и организаций;

б) своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в
течении 10 рабочих дней сообщать о внесенных изменениях в военные комиссариаты по  форме, определяемой
Министерством обороны Российской  Федерации;

в) разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету,
мобилизационной подготовке и мобилизации, осуществлять контроль за их исполнением, а также информировать об
ответственности за неисполнение указанных обязанностей;

г) представлять в военный комиссариат сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и
гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации в течении 10 рабочих
дней со дня их выявления в электронной форме, в том числе на съемном машинном  носителе информации.».
 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Администрации
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сосновского сельского поселения
Плискин А.С.

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646885,
с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10
тираж: 20  экземпляров, 04 июня  2024 года        БЕСПЛАТНО